
Comune di Salvirola 
Provincia di Cremona 

Piazza Marcora  n. 1 – 26010 Salvirola (CR) 
C.F. e P.IVA  00323960195 

(TEL. 0373/72146    FAX 0373/270171) 
COPIA 

DETERMINADETERMINA  SERVIZIOSERVIZIO  FINANZIARIO.FINANZIARIO.  --  n°n°  55  deldel  30-01-202530-01-2025 
 

OGGETTO:  Impegno di spesa e liquidazione acquisto generi alimentari per Scuola 
dell'Infanzia presso Il Bottegone S.n.c. CIG: B56B19E23C 

 
IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Considerato che presso la Scuola dell’Infanzia locale viene gestito il servizio di mensa da una Ditta 
esterna, senza però includere la fornitura di alimenti aggiuntivi per gli alunni; 
 
Preso atto della necessità di approvvigionare regolarmente la dispensa dell’istituto con generi 
alimentari essenziali per soddisfare i bisogni degli alunni; 
 
Constata la stima della spesa totale, comprensiva di IVA al 10%, pari a € 825,00 per il periodo l’anno 
2025; 
 
Considerato che, ai sensi dell’art.1 c.502-503 della L.208/2015 e s.m.i., il ricorso al mercato 
elettronico a partire dal 01/01/2016 diventa obbligatorio solo per acquisizioni di forniture e servizi a 
partire da €.5.000,00; 
 
Visto l’art.36, comma 2 lettera a), del D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i. contenente il nuovo “Codice dei 
contratti pubblici”; 
 
Ritenuto di impegnare e liquidare la spesa presunta di €. 825,00 Iva al 10% inclusa per l’acquisto di 
generi alimentari presso la Ditta IL BOTTEGONE SNC sita in Salvirola (CR), Via Libertà n.14, partita 
IVA 01383690193; 
 
Rilevato che il CIG acquisito, relativo alla procedura di affidamento oggetto del presente 
provvedimento, è il n. B56B19E23C; 
 
Atteso che con Delibera di Giunta n. 34 del 24/06/2024 si è provveduto all’individuazione del 
responsabile del servizio economico-finanziario ed all’attribuzione delle relative funzioni; 
 
Visto l’Art.109, comma 2, del D.Lgs. 18/08/2000, N.267, che prevede l’attribuzione ai responsabili dei 
servizi di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo 
adottati dall’organo politico; 
 
Visto l’Art.183 del D.Lgs. 18/08/2000, N.267; 

 
Dato atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 
 



D E T E R M I N A 
 

 per le motivazioni illustrate in premessa, che qui si intendono trascritte quale parte integrante 
del presente dispositivo, di impegnare e liquidare a favore della Ditta IL BOTTEGONE SNC 
sita in Salvirola (CR), Via Libertà n.14, P. IVA 01383690193 la somma di €. 825,00 IVA 
compresa quale importo per la fornitura di generi alimentari per la Scuola dell’Infanzia. 
 

 Di imputare la somma di €. 825,00 alla missione 04, prog.01, U.1.03.01.02.011, cap.104502/1 
gestione competenza del bilancio 2025/2027 anno 2025 che presenta idoneo stanziamento. 

 
 Di dare atto che il codice univoco dell’ufficio destinatario della fattura elettronica è il seguente: 

UFUJ1V. 
 
 
 
 
                   Il Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO 
                                         F.to  NICOLA MARANI 
 

  



 
 
Vista l’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, secondo quanto previsto dall’art. 
151 comma 4 e n. 153 – comma 5, del T.U. – D lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e subordinatamente 
all’attuazione dei disposti dell’art. 18 del D.L 83/2012 convertito in nella Legge 134/2012 
 
 
IMPEGNI DI SPESA 
 
IMPEGNO  ES.         DESCRIZIONE  IMPORTO 
   13  2025 MENSA SCOLASTICA  €.         
825,00 
 
OSSERVAZIONI: 
 
------------------------------- 
Data visto di regolarità contabile-esecutività: 
 
Salvirola lì 30-01-2025 
 
      Il Responsabile del Settore Finanziario 
          F.to  MARANI NICOLA 
 

 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

 
Vista la determinazione n° 5 del 30-01-2025 a firma del Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO; 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 gg. 
consecutivi, sul sito web istituzionale di questo comune (www.comune.salvirola.cr.it) accessibile al 
pubblico (art. 32 comma 1 Legge 18.06.2009 n. 69) 
 
Salvirola, lì           ……………….. 
 

L’addetto alla pubblicazione Il Funzionario Incaricato 
F.to  Francesca Compiani F.to  Francesca Compiani 

 


